
PARTICIP

ACIÓN

(%)

CONDICIONES 

CONSORCIOS O 

UNIONES 

TEMPORALES

CLASIFICADO

R DE BIENES 

Y SERVICIOS 

UNSPSC

EXPERIENCIA 

ESPECIFICA

CUMPLIMIENT

O DE 

REQUISITOS 

HABILITANTES

VERDADERO
- -  -  - 

23/07/2025

SUMATORIA 

EXPERIENCIA
                    -   

EXPERIENCIA 

MÍNIMA EXIGIDA
       5.445,92 

EXPERIENCIA 

ADICIONAL
   

PUNTOS POR 

EXPERIENCIA 

ADICIONAL

   

EL COMITÉ TÉCNICO

Fecha elaboración

EXPERIENCIA CERTIFICADA

N°
CONSECUTIVO 

RUP
CONTRATANTE CONTRATISTA INTEGRANTES % VALOR EN SMMLV

VALOR A 

APLICAR EN 

SMMLV

REQUISITOS MÍNIMOS DE 

EXPERIENCIA

FECHA 

TERMINACIÓN
VALOR EN $

ÁREA 

CERTIFICADA 

REQUERIDA + 2 

PISOS

INVITACIÓN PUBLICA N° 6- 2025  

CONSTRUCCIÓN DE LA AMPLIACIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA DEL ESPACIO DESTINADO PARA EL SERVICIO DE RESTAURANTE, QUE INCLUYE CONEXIÓN DE LA AMPLIACIÓN, CONEXIÓN CON SUS EDIFICACIONES ADYACENTES, LA 

DOTACION Y SUMINISTRO DE MOBILIARIO, CONSTRUCCIÓN Y MONTAJE DE LA SUBESTACIÓN ELÉCTRICA DEL CAMPUS UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA EN CAJICÁ, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN 

FÓRMULA DE REAJUSTE

REQUISITOS HABILITANTES

PROPONENTE

1

GP CARIBE SAS
CLASIFICADOR DE BIENES Y 

SERVICIOS UNSPSC

-
GP CARIBE SAS 100%

52
SECRETARIA DE 

EDUCACION DEL DISTRITO

CONSORCIO MIA 

GP

GP CARIBE SAS - 

MIA GRUPO 

EMPRESARIAL 

SAS

50% - 50%

INTEGRANTE 

CONSORCIO O

UT

PORCENTAJE 

A APLICAR

FECHA 

INICIO

28/05/20

10571,14  NO CUMPLE, DEBE SUBSANAR

2 49

UNIDAD DE SERVICIOS 

PENITENCIARIOS Y 

CARCELARIOS

CONSORCIO 

OLAGUER CALDAS

GP CARIBE SAS - 

ING. OLAGUER 

AGUDELO PRIETO

50% - 50%

SI 50% 20/01/23 19/12/23 SI  $      12.262.524.153,00 

9650,74 NO CUMPLE31/03/21  $        8.767.949.561,00 

1

SI 50%

NO CUMPLE, DEBE SUBSANAR

15483,81 NO CUMPLESI 5% 6/09/21 29/12/22  $      15.483.814.078,00 3 51
SERVICIO NACIONAL DE 

APRENDIZAJE

CONSORCIO MG 

2021

MIA GRUPO 

EMPRESARIAL 

SAS - GP CARIBE 

SAS

95% - 5%

JAIME LUIS PEÑA TORRES

Ing. Electrico DIRADM CAMPUS

• El certificado de experiencia No. 1, relacionado con el consecutivo RUP 52 no cumple con lo requerido en el punto 

3.4.3.2 el pleigo de condiciones y sus adendas (NO SE PUEDE VERIFICAR LA LIQUIDACION DEL CONTRATO).

• El certificado de experiencia No. 2 Y 3, relacionado con el consecutivo RUP 49 y 51 no cumple con lo requerido en el 

punto 3.4.3.2 el pleigo de condiciones y sus adendas (LAS CERTIFICACIONES EN CONJUNTO NO CUMPLEN CON LO 

ESTABLECIDO EN EL PLIEGO DE CONDICIONES Y SUS ADENDAS).

CR (RA) JOHN ITALO CAMBEROS DIAZ
Jefe División Infraestructura Campus

Observaciones:

-                    -

-

AREA HABILITANTE MINIMA; 

2 PISOS
2000

CUMPLIMIENTO EXPERIENCIA 

MÍNIMA



PARTICIP

ACIÓN

(%)

CONDICIONES 

CONSORCIOS O 

UNIONES 

TEMPORALES

CLASIFICADO

R DE BIENES 

Y SERVICIOS 

UNSPSC

EXPERIENCIA 

ESPECIFICA

CUMPLIMIENT

O DE 

REQUISITOS 

HABILITANTES

51%

25%

24%
##########

- -  -  - 

23/07/2025

SUMATORIA 

EXPERIENCIA
                   -   

EXPERIENCIA 

MÍNIMA EXIGIDA
       5.445,92 

EXPERIENCIA 

ADICIONAL
PUNTOS POR 

EXPERIENCIA 

ADICIONAL

EL COMITÉ TÉCNICO

ÁREA 

CERTIFICADA 

REQUERIDA + 2 

PISOS

JAIME LUIS PEÑA TORRES

Ing. Electrico DIRADM CAMPUS

CR (RA) JOHN ITALO CAMBEROS DIAZ

INVITACIÓN PUBLICA N° 6- 2025  

CONSTRUCCIÓN DE LA AMPLIACIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA DEL ESPACIO DESTINADO PARA EL SERVICIO DE RESTAURANTE, QUE INCLUYE CONEXIÓN DE LA AMPLIACIÓN, CONEXIÓN CON SUS EDIFICACIONES ADYACENTES, LA 

DOTACION Y SUMINISTRO DE MOBILIARIO, CONSTRUCCIÓN Y MONTAJE DE LA SUBESTACIÓN ELÉCTRICA DEL CAMPUS UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA EN CAJICÁ, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN 

FÓRMULA DE REAJUSTE
REQUISITOS HABILITANTES

PROPONENTE

2

CONSORCIO ARC
CLASIFICADOR DE BIENES Y 

SERVICIOS UNSPSC

ROCA INGENIERIA Y CONSULTORIA SAS -

CEROM DE COLOMBIA SAS

FECHA 

INICIO

EXPERIENCIA CERTIFICADA

N°
CONSECUTIVO 

RUP
CONTRATANTE CONTRATISTA INTEGRANTES %

PORCENTAJE 

A APLICAR

REQUISITOS MÍNIMOS DE 

EXPERIENCIA

FECHA 

TERMINACIÓN
VALOR EN $ VALOR EN SMMLV

VALOR A 

APLICAR EN 

SMMLV

Observaciones:

• La certificacion No. 1 no cumple con lo requerido dentro del numeral 3.4.3.2 Experiencia del Porponente (AREA, NUMERO 

DE PISOS)

• La certificacion No. 2 no cumple con lo requerido dentro del numeral 3.4.3.2 Experiencia del Porponente (AREA, NUMERO 

DE PISOS)

• La certificacion No. 3 no cumple con lo requerido dentro del numeral 3.4.3.2 Experiencia del Porponente.

Fecha elaboración

NO CUMPLE, DEBE SUBSANAR

2 99 MUNICIPIO DE RAMIRIQUI
CEROM DE 

COLOMBIA
100% 100%

16/12/25 03/10/24  $      15.310.016.820,60 11776,941 127 MUNICIPIO DE PINCHOTE

CONSORCIO 

EDUCATIVO 

COLOMBIA

1. CEROM DE COLOMBIA

2. JULIAN FELIPE 

PEDRAZA MONSALVE

1. 99%

2. 1%

INTEGRANTE 

CONSORCIO O

UT

3 69
SOCIEDAD TEQUENDAMA 

SA
ARATTI SAS - 100% - 100%

04/06/19

16/02/23

- -

15/03/24 -  $        1.170.960.000,00 

99%

900,73

NO UMPLE, DEBE SUBSANAR20/10/21  $        2.584.983.992,02 2944,83

NO CUMPLE    

CUMPLIMIENTO EXPERIENCIA 

MÍNIMA

NO CUMPLE, DEBE SUBSANAR

AREA HABILITANTE 

MINIMA
2000

ARATTI SAS

Jefe División Infraestructura Campus

-

-                     -

-

- - - - - -4 - - - - -



PARTICIP

ACIÓN

(%)

CONDICIONES 

CONSORCIOS O 

UNIONES 

TEMPORALES

CLASIFICAD

OR DE 

BIENES Y 

SERVICIOS 

EXPERIENCIA 

ESPECIFICA

CUMPLIMIENT

O DE 

REQUISITOS 

HABILITANTES

80%

20%
##########

- -  -  - 

23/07/2025

SUMATORIA 

EXPERIENCIA
     15.504,98 

EXPERIENCIA 

MÍNIMA EXIGIDA
       5.445,92 

EXPERIENCIA 

ADICIONAL
     10.059,06 

PUNTOS POR 

EXPERIENCIA 

ADICIONAL

                   -   

EL COMITÉ TÉCNICO

JAIME LUIS PEÑA TORRES

Ing. Electrico DIRADM CAMPUS

INVITACIÓN PUBLICA N° 6- 2025  

CONSTRUCCIÓN DE LA AMPLIACIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA DEL ESPACIO DESTINADO PARA EL SERVICIO DE RESTAURANTE, QUE INCLUYE CONEXIÓN DE LA AMPLIACIÓN, CONEXIÓN CON SUS EDIFICACIONES ADYACENTES, LA 

DOTACION Y SUMINISTRO DE MOBILIARIO, CONSTRUCCIÓN Y MONTAJE DE LA SUBESTACIÓN ELÉCTRICA DEL CAMPUS UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA EN CAJICÁ, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN 

FÓRMULA DE REAJUSTE
REQUISITOS HABILITANTES

PROPONENTE

3

CONSORCIO AULAS HJ
CLASIFICADOR DE BIENES Y 

SERVICIOS UNSPSC

HAPIL INGENIERIA SAS

JPS SAS BIC -

Fecha elaboración

EXPERIENCIA CERTIFICADA

N°
CONSECUTIVO 

RUP
CONTRATANTE CONTRATISTA INTEGRANTES % VALOR EN SMMLV

VALOR A 

APLICAR EN 

SMMLV

REQUISITOS MÍNIMOS DE 

EXPERIENCIA

FECHA 

TERMINACIÓN
VALOR EN $

ÁREA 

CERTIFICADA 

REQUERIDA + 2 

PISOS

CONSORCIO 

TECNOLOGICO 

COMFENALCO

1. HAPIL 

INGENIERIA SAS

2. JPS SAS BIC 

1. 50%

2. 50%

INTEGRANTE 

CONSORCIO O

UT

PORCENTAJE 

A APLICAR

FECHA 

INICIO

100% 5/02/18

8704,22 8704,22 NO CUMPLE

2 46

PATRIMONIOS AUTONOMOS 

FINDETER PATRIMONIO 

AUTONOMO FIDEICOMISOS 

ASISTENCIA TECNICA 

HAPIL INGENIERIA 

SAS
100%

100% 7/11/23 20/01/25  $       12.386.890.963,00 

3895,04 3895,04 NO CUMPLE19/08/19  $         3.225.546.288,00 

1 56, 42

FUNDACION UNIVERSITARIA 

TECNOLOGICO 

COMFENALCO

2905,72 2905,72 NO CUMPLE

4 - - - -

- 100% 9/07/17 26/07/18 CUMPLE  $         2.270.076.750,00 3 30
UNIVERSIDAD MILITAR 

NUEVA GRANADA

HAPIL INGENIERIA 

SAS
- 100%

RECHAZADO

• Ninguna de las certificaciones cumple con lo requerido dentro del numeral 3.4.3.2 (INFRAESTRUCTURA PARA SERVICIOS 

GASTRONÓMICOS O ALIMENTARIOS Y/O COCINAS) del pliego de condiciones y sus adendas,  por lo cual es, RECHAZADO 

bajo la causal 1 Cuando el proponente incumpla los requisitos y documentos exigidos en el pliego y estos no puedan 

subsanarse.

• El anexo 7 se encuetra incompleto

CR (RA) JOHN ITALO CAMBEROS DIAZ
Jefe División Infraestructura Campus

- - -

Observaciones:

-                     -

-

- - - - - -

AREA HABILITANTE 

MINIMA
2000 CUMPLIMIENTO EXPERIENCIA 

MÍNIMA



PARTICIP

ACIÓN

(%)

CONDICIONES 

CONSORCIOS O 

UNIONES 

TEMPORALES

CLASIFICADO

R DE BIENES 

Y SERVICIOS 

UNSPSC

EXPERIENCIA 

ESPECIFICA

CUMPLIMIENT

O DE 

REQUISITOS 

HABILITANTES

51%

28%

21%
##########

- -  -  - 

23/07/2025

SUMATORIA 

EXPERIENCIA
       5.109,83 

EXPERIENCIA 

MÍNIMA EXIGIDA
       5.445,92 

EXPERIENCIA 

ADICIONAL
         (336,09)

PUNTOS POR 

EXPERIENCIA 

ADICIONAL

                   -   

EL COMITÉ TÉCNICO

NO CUMPLE

• La certificacion No. 3, con consecutivo RUP 39 no cumple con lo requerido dentro del numeral 3.4.3.2 Experiencia del 

Porponente (la certificacion presentada corresponde a mantenimiento)

• La sumatoria de las certificaciones presentadas no cumple con lo requerido dentro del numeral 3.4.3.2 Experiencia del 

Porponente (la sumatoria de las certificaciones debe ser minimo una vez el presupuesto oficial)

CR (RA) JOHN ITALO CAMBEROS DIAZ
Jefe División Infraestructura Campus

- - -

Observaciones:

CUMPLE -

-

- - - - - -

2000
AREA HABILITANTE 

MINIMA CUMPLIMIENTO EXPERIENCIA 

MÍNIMA

1 164 UNIVERSIDAD DE NARIÑO

641,41 - NO CUMPLE (MTTO)

4 - - - - -

- 95% 24/11/23 20/12/23 -  $            744.046.693,54 3 39

CENTRAL 

ADMINSITRATIVA Y 

CONTABLE REGIONAL 

PUENTE ARANDA

CONSORCIO 

MONOS

1. MONVAL GROUP SAS - 2. 

OMP INVERSIONES SAS

1. 95% 

2. 5%

100% 5/08/15

14213,41 3553,3525 CUMPLE

2 8

SERVICIOS SUMINISTRO Y 

MONTAJES INDUSTRIALES 

SAS

MONVAL GROUP 

SAS

25% 19/05/17 29/11/19  $      11.770.353.803,00 

1556,48 1556,48 CUMPLE27/11/15 CUMPLE  $         1.073.124.439,00 

FECHA 

TERMINACIÓN
VALOR EN $

ÁREA 

CERTIFICADA 

REQUERIDA + 2 

PISOS

CONSORCIO 

BLOQUE 1

1. CARLOS URIAS RUEDA

2. ASPROLICI SAS

3. CONDESA

4. TICOM SA

1. 10%

2. 25%

3. 20%

4. 45%

INTEGRANTE 

CONSORCIO O

UT

PORCENTAJE 

A APLICAR

FECHA 

INICIO

JAIME LUIS PEÑA TORRES

Ing. Electrico DIRADM CAMPUS

INVITACIÓN PUBLICA N° 6- 2025  

CONSTRUCCIÓN DE LA AMPLIACIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA DEL ESPACIO DESTINADO PARA EL SERVICIO DE RESTAURANTE, QUE INCLUYE CONEXIÓN DE LA AMPLIACIÓN, CONEXIÓN CON SUS EDIFICACIONES ADYACENTES, LA DOTACION 

Y SUMINISTRO DE MOBILIARIO, CONSTRUCCIÓN Y MONTAJE DE LA SUBESTACIÓN ELÉCTRICA DEL CAMPUS UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA EN CAJICÁ, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN FÓRMULA DE 

REAJUSTE
REQUISITOS HABILITANTES

PROPONENTE

4

CONSORCIO CAMPUS GASTRONOMICO
CLASIFICADOR DE BIENES Y 

SERVICIOS UNSPSC

-

FRAMONTA SAS

CPI GROUP PROJECT AND INVESTEMENT COOPERATIVE

MONVAL GROUP SAS

Fecha elaboración

EXPERIENCIA CERTIFICADA

N°
CONSECUTIVO 

RUP
CONTRATANTE CONTRATISTA INTEGRANTES % VALOR EN SMMLV

VALOR A 

APLICAR EN 

SMMLV

REQUISITOS MÍNIMOS DE 

EXPERIENCIA



PARTICIP

ACIÓN

(%)

CONDICIONES 

CONSORCIOS O 

UNIONES 

TEMPORALES

CLASIFICADO

R DE BIENES 

Y SERVICIOS 

UNSPSC

EXPERIENCIA 

ESPECIFICA

CUMPLIMIENT

O DE 

REQUISITOS 

HABILITANTES

49%

51%
##########

- -  -  - 

23/07/2025

SUMATORIA 

EXPERIENCIA
     14.334,85 

EXPERIENCIA 

MÍNIMA EXIGIDA
       5.445,92 

EXPERIENCIA 

ADICIONAL
       8.888,93 

PUNTOS POR 

EXPERIENCIA 

ADICIONAL

EL COMITÉ TÉCNICO

INVITACIÓN PUBLICA N° 6- 2025  

CONSTRUCCIÓN DE LA AMPLIACIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA DEL ESPACIO DESTINADO PARA EL SERVICIO DE RESTAURANTE, QUE INCLUYE CONEXIÓN DE LA AMPLIACIÓN, CONEXIÓN CON SUS EDIFICACIONES ADYACENTES, LA DOTACION Y 

SUMINISTRO DE MOBILIARIO, CONSTRUCCIÓN Y MONTAJE DE LA SUBESTACIÓN ELÉCTRICA DEL CAMPUS UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA EN CAJICÁ, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN FÓRMULA DE REAJUSTE

REQUISITOS HABILITANTES

PROPONENTE

5

CONSORCIO RESTAURANTE 2025
CLASIFICADOR DE BIENES Y 

SERVICIOS UNSPSC

GRUPO EMPRESARIAL PROYECTAR INGENIERIA SAS

INGECOSTA CONSTRUCCIONES SAS -

1 32

FONDO MIXTO DE 

PROMOCION DE LA 

CULTURA Y LAS ARTES DE 

SUCRE

CONSORCIO 

CONSTRUCCION 

BIBLIOTECA DE 

SUCRE 2020

1. GRUPO EMPRESARIAL 

PROYECTAR INGENIERIA SAS

2. INGENIERIA Y ARQUITECTURA 

P&R SAS

9908,7838

Fecha elaboración

EXPERIENCIA CERTIFICADA

N°
CONSECUTIVO 

RUP
CONTRATANTE CONTRATISTA INTEGRANTES % VALOR EN SMMLV

VALOR A 

APLICAR EN 

SMMLV

REQUISITOS MÍNIMOS DE 

EXPERIENCIA

FECHA 

TERMINACIÓN
VALOR EN $

ÁREA 

CERTIFICADA 

REQUERIDA + 2 

PISOS

INTEGRANTE 

CONSORCIO O

UT

PORCENTAJE 

A APLICAR

FECHA 

INICIO

CUMPLE28/11/20  $  15.521.358.861,83 

4917,85 4426,065 CUMPLE

2 26 MUNICIPIO DE SINCELEJO
CONSORCIO 

EDIPOL SINCELEJO

1. CONSTRUCTORA OZUL SAS

2. EDIFICACIONES TRIVAL SA E 

CV SUCURSAL EN COLOMBIA

3. JAVIER DAVID FADUL ARGEL

1. 10%

2. 32%

3. 58%

- 90% 18/08/20 31/05/22 CUMPLE  $    4.917.853.379,00 

17084,11

1. 90%

2. 10%

- 58% 21/03/18

- - - - - - - -

4 - - - - -

- - - - - -3

- - -- - - - - -

AREA HABILITANTE 

MINIMA
2000

• El anexo 7 se encuetra incompleto, se debe completar.

CR (RA) JOHN ITALO CAMBEROS DIAZ
Jefe División Infraestructura Campus

CUMPLIMIENTO EXPERIENCIA 

MÍNIMA

NO CUMPLE, DEBE SUBSANAR	

Observaciones:

-                    -

-

JAIME LUIS PEÑA TORRES

Ing. Electrico DIRADM CAMPUS



PARTICIP

ACIÓN

(%)

CONDICIONES 

CONSORCIOS O 

UNIONES 

TEMPORALES

EXPERIENCIA 

ESPECIFICA

CUMPLIMIENT

O DE 

REQUISITOS 

HABILITANTES

########## -  -  - 

23/07/2025

SUMATORIA 

EXPERIENCIA
                    -    SMMLV 

EXPERIENCIA 

MÍNIMA EXIGIDA
       5.445,92  SMMLV 

EXPERIENCIA 

ADICIONAL
 -  SMMLV 

PUNTOS POR 

EXPERIENCIA 

ADICIONAL

                    -    PUNTOS 

EL COMITÉ TÉCNICO

INVITACIÓN PUBLICA N° 6- 2025  

CONSTRUCCIÓN DE LA AMPLIACIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA DEL ESPACIO DESTINADO PARA EL SERVICIO DE RESTAURANTE, QUE INCLUYE CONEXIÓN DE LA AMPLIACIÓN, CONEXIÓN CON SUS EDIFICACIONES ADYACENTES, LA DOTACION 

Y SUMINISTRO DE MOBILIARIO, CONSTRUCCIÓN Y MONTAJE DE LA SUBESTACIÓN ELÉCTRICA DEL CAMPUS UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA EN CAJICÁ, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN FÓRMULA DE 

REAJUSTE
REQUISITOS HABILITANTES

PROPONENTE

6

CONSORCIO RESTAURANTE GRANADA 

2025
CLASIFICADOR DE BIENES Y 

SERVICIOS UNSPSC

CLASIFICADOR DE BIENES Y 

SERVICIOS UNSPSC

- -

Fecha elaboración

EXPERIENCIA CERTIFICADA

N°
CONSECUTIVO 

RUP
CONTRATANTE CONTRATISTA INTEGRANTES % VALOR EN SMMLV

VALOR A 

APLICAR EN 

SMMLV

NO MENOR A 

696,40 

SMMLV

REQUISITOS MÍNIMOS DE 

EXPERIENCIA

FECHA 

TERMINACIÓN
VALOR EN $

1 -

INTEGRANTE 

CONSORCIO O

UT

PORCENTAJE 

A APLICAR

FECHA 

INICIO

- -

- -

2 -

- -

-

AREA HABILITANTE MINIMA 2000 CUMPLIMIENTO EXPERIENCIA 

MÍNIMA

- - - -

4 - - - - -

- - - - - -3 - - -

JAIME LUIS PEÑA TORRES

Ing. Electrico DIRADM CAMPUS

ÁREA 

CERTIFICADA 

REQUERIDA + 2 

PISOS

NO CUMPLE

• El proponente CONSORCIO RESTAURANTE GRANADA 2025 no presenta el Anexo 3. formato de conformacion de 

consorcios.

CR (RA) JOHN ITALO CAMBEROS DIAZ
Jefe División Infraestructura Campus

- - - -

Observaciones:

-                     -

-

- - - - -


